
О внесении изменения в таблицу 4 Положения об установлении системы оплаты 

труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных 

бухгалтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении кото-

рых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент транспорта и до-

рожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденного 

постановлением мэрии города Новосибирска от 10.01.2020 № 27 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города Новосибирска 

от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты труда работ-

ников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров 

и определении предельного уровня соотношений среднемесячной заработной платы 

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной 

платы работников муниципальных учреждений города Новосибирска», от 01.08.2023 

№ 4020 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учрежде-

ний города Новосибирска, за исключением категорий работников, определенных 

Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях 

по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О 

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», 

от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики 

в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу 4 Положения об установлении системы оплаты труда ра-

ботников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалте-

ров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении которых функ-

ции и полномочия учредителя осуществляет департамент транспорта и дорожно-

благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, утвержденного поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 10.01.2020 № 27 (в редакции постановле-

ний мэрии города Новосибирска от 08.06.2020 № 1798, от 22.12.2020 № 4124, 

от 12.01.2022 № 39, от 04.10.2022 № 3572, от 13.12.2022 № 4501, от 24.01.2023 

№ 410), изменение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     04.09.2023  №        4714     



 

Таблица 4 

 
№ 

п/п 

 

Качественные  

показатели  

эффективности  

деятельности 

Значение Размер надбавки за качественные показатели  

эффективности деятельности, % должностного 

оклада (оклада, тарифной ставки) 

Период 

учреждения дорожно-

благоустроительной и транспортной 

отрасли 

учреждения 

службы  

заказчика и  

застройщика 

дорожно-

эксплуатационные 

учреждения*; му-

ниципальное ка-

зенное учреждение 

города Новосибир-

ска «Городской 

фонтан»; муници-

пальное казенное 

учреждение города 

Новосибирска 

«Центр управления 

городским авто-

электротранспор-

том» 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

города Новоси-

бирска «Город-

ской центр ор-

ганизации до-

рожного дви-

жения» 

муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

города Ново-

сибирска 

«Гормост»; 

муниципаль-

ное казенное 

учреждение 

города Ново-

сибирска 

«Управление 

дорожного  

строитель-

ства» 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Выполнение плано-

вого объема оказы-

ваемых муници-

пальных услуг, 

установленного му-

ниципальным зада-

нием** 

Да 51 69 79 Пред-

ше-

ству-

ющий 

год 

нет 0 0 0 

2 Отсутствие фактов 

неэффективного, 

неправомерного и 

нецелевого исполь-

зования бюджетных 

средств** 

Да 44 59 69 Пред-

ше-

ству-

ющий 

месяц 

нет 0 0 0 

3 Отсутствие на ко-

нец отчетного пе-

риода необосно-

ванных остатков 

кассового плана (за 

исключением му-

ниципальных бюд-

жетных учрежде-

ний города Новоси-

бирска)****  

Более 5 % от 

планового 

показателя 

кассового 

плана 

57 0 69 Пред-

ше-

ству-

ющий 

месяц 

нет 0 0 0 

4 Отсутствие не ис-

полненных в уста-

новленный срок 

предписаний органов 

государственного 

контроля (надзора)** 

Да 71 87 99 Пред-

ше-

ству-

ющий 

месяц 

нет 0 0 0 

5 Отсутствие фактов 

несвоевременного 

представления ме-

Да 70 79 89 Пред-

ше-

ству-
нет 0 0 0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

сячных, кварталь-

ных и годовых от-

четов, планов фи-

нансово-

хозяйственной дея-

тельности, стати-

стической отчетно-

сти, других сведе-

ний и их качество** 

ющий 

месяц 

6 Отсутствие фактов 

несвоевременной и 

некачественной 

подготовки доку-

ментации на прове-

дение аукционов, 

конкурсов, запро-

сов котировок в со-

ответствии с утвер-

жденным планом-

графиком на теку-

щий финансовый 

год** 

Да 81 82 109 Пред-

ше-

ству-

ющий 

месяц 

нет 0 0 0 

7 Отсутствие на пер-

вое число месяца 

непогашенной (не-

урегулированной) 

просроченной кре-

диторской задол-

женности по муни-

ципальным кон-

трактам (догово-

рам) на закупку то-

варов, работ, услуг 

для обеспечения 

муниципальных 

нужд, возникшей в 

результате дей-

ствий (бездействия) 

руководителя 

учреждения 

Да 56 62 63 Пред-

ше-

ству-

ющий 

месяц 

нет 0 0 0 

8 Отсутствие фактов 

несоблюдения тру-

дового законода-

тельства** 

Да 52 66 60 Пред-

ше-

ству-

ющий 

месяц 

нет 0 0 0 

9 Организация рабо-

ты учреждения по 

увеличению дохо-

дов учреждения от 

организации плат-

ного парковочного 

пространства и от 

обслуживания мест 

крепления кабель-

ных линий и ре-

кламных планшетов 

(без подсветки) на 

Менее 20 % 

от планового 

показателя 

объемов до-

ходов, полу-

ченных от 

оказания 

платных 

услуг (далее – 

ППОД) 

0 до 5   0 Пред-

ше-

ству-

ющий 

месяц 

20 % – 50 % 

от ППОД  

0 до 40   0 



 

1 2 3 4 5 6 7 

опорах сетей 

наружного освеще-

ния*** 

51 % – 100 % 

от ППОД  

0 до 65  0 

более 100 % 

от ППОД  

0 до 85 0 

 Итого:  482 589 637  

 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.08.2023. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Ново-

сибирска.  

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

А. Е. Локоть 

 


